

ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAF)
EMPRESAS VENCEDOR

Modalidade de Licitação adotada: Convite Nº: 01/2022
Data da abertura: 22 de abril de 2022 Hora: 10:00 às 11:30

Objeto: aquisição de material de consumo (pedagógico e esportivo) para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola Frei Heitor Maria Turrini.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				DOMINIO		C. SOUZA BATISTA		A. A. C. ROCHA		G. C. de Oliveira		I. C. A. SENGLHOFF		Va
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
1	Papel cartão cores Variadas 240g 50x70cm	Folha	100	2,50	250,00	2,30	230,00	2,21	221,00	1,40	140,00	1,55	155,00	
2	Papel madeira 80g 66x96cm	Folha	100	1,15	115,00	1,00	100,00	0,90	90,00	1,35	135,00	1,50	150,00	
3	Papel color set cores variados 48x66cm	Folha	100	1,20	120,00	1,00	100,00	0,83	83,00	1,30	130,00	0,93	93,00	
4	Papel A4 branco cx c/10 resma com 500 folha	Cx	15	225,00	3.375,00	250,00	3.750,00	209,98	3.149,70	279,00	4.185,00			
5	Cartolina cores variadas 150g 50x66 cm	Folha	100	1,20	120,00	1,25	125,00	1,11	111,00	1,45	145,00	0,80	80,00	
6	Cola branca 90g lavável Escolar caixa c/12 unidades	Cx	10	42,00	420,00	40,00	400,00	39,75	397,50	49,00	490,00			
7	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Azul caixa com 50 Unidades	Cx	2	42,00	84,00	45,00	90,00	33,75	67,50	49,70	99,40	50,00	100,00	
8	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Preta caixa com 50 Unidades	Cx	2	42,00	84,00	45,00	90,00	33,75	67,50	49,70	99,40	50,00	100,00	
9	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Vermelha caixa com 50 Unidades	Cx	2	42,00	84,00	45,00	90,00	33,75	67,50	49,70	99,40	50,00	100,00	
10	Caneta Marca-Texto cor rosa	Unidade	30	2,00	60,00	2,00	60,00	1,04	31,20	1,80	54,00			
11	Caneta Marca-Texto cor laranja	Unidade	30	2,00	60,00	2,00	60,00	1,04	31,20	1,80	54,00			
12	Caneta Marca-Texto cor verde	Unidade	30	2,00	60,00	2,00	60,00	1,04	31,20	1,80	54,00	1,60	48,00	
13	Fita adesiva Dupla-Face na cor branca, adesivo á base de borracha e resina, medindo 25mmx30m	Unidade	12	5,30	63,60	5,00	60,00	4,30	51,60	9,70	116,40	12,00	144,00	
14	Fita gomada transparente larga 48mmx50m	Unidade	30	5,30	159,00	5,00	150,00	4,16	124,80	3,99	119,70			
15	Tinta marcador quadro branco 500ml azul	Unidade	2	100,00	200,00	80,00	160,00	78,93	157,86	175,00	350,00			
16	Tinta marcador quadro branco 500ml preta	Unidade	1	100,00	100,00	80,00	80,00	78,93	78,93	175,00	175,00			
17	Tinta marcador quadro branco 500ml vermelha	Unidade	1	100,00	100,00	80,00	80,00	78,93	78,93	175,00	175,00			
18	Refil tinta original para impressora Epson L series na cor preta 1 Litro	Litro	5	150,00	750,00	110,00	550,00	93,75	468,75	125,00	625,00			
19	Refil tinta original para impressora Epson L series na cor magenta 1 Litro	Litro	3	150,00	450,00	110,00	330,00	93,75	281,25	125,00	375,00			
20	Refil tinta original para impressora Epson L series na cor azul 1 Litro	Litro	3	150,00	450,00	110,00	330,00	93,75	281,25	125,00	375,00			
				7104,60		6895,00		5871,67		7996,30		970,00		



Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				DOMINIO				A. A. C. ROCHA		G. C. de Oliveira		I. C. A. SENGELHOFF			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Refil tinta original para impressora Epson L series na cor amarela 1 Litro	Litro	3	150,00	450,00	110,00	330,00	93,75	281,25	125,00	375,00				
22	Giz de cera caixa com 24 und	Cx	10	8,00	80,00	8,00	80,00	6,53	65,30			11,40	114,00		
23	Tesoura Escolar pequena 13 cm Aço Inox sem ponta	Unidade	30	5,00	150,00	5,00	150,00	3,63	108,90	4,50	135,00	3,30	99,00		
24	Pasta tipo: portfólio - 100% reciclável com 50fl	Unidade	20	18,00	360,00	18,00	360,00	15,16	303,20	34,00	680,00				
25	Arquivo Morto Ofício Polionda 100% reciclavel 350x250x130mm	Unidade	10	6,30	63,00	6,00	60,00	5,94	59,40			7,00	70,00		
26	Sólidos Geométricos cx com 11 peças em madeira	Cx	2	68,00	136,00	200,00	400,00	67,90	135,80	87,00	174,00				
27	Transferidor Plastico 180 Graus Chanfrado com 1,6mm de espessura, feito em poliestireno, pacote co 10 unidades	Pacote	3	35,00	105,00	35,00	105,00	20,26	60,78	25,00	75,00				
28	Transferidor Plastico 360 Graus Chanfrado com 1,6mm de espessura, feito em poliestireno, pacote co 10 unidades	Pacote	3	60,00	180,00	55,00	165,00	46,89	140,67						
29	Compasso Escolar cx 12 unidades	Cx	3	150,00	450,00	120,00	360,00	102,54	307,62	6,90	20,70				
30	Bastão de cola quente fino	Unidade	100	1,00	100,00	1,00	100,00	0,56	56,00	0,97	97,00				
31	Bastão de cola quente grosso	Unidade	100	1,50	150,00	2,00	200,00	0,88	88,00	1,15	115,00	1,80	180,00		
32	Pistola Pequena Bastão Fino De Cola Quente Bivolt 110v/220v	Unidad	10	18,00	180,00	18,00	180,00	14,34	143,40	24,50	245,00				
33	Pistola Pequena Bastão Grosso De Cola Quente Bivolt 110v/220v	Unidad	10	25,00	250,00	25,00	250,00	20,41	204,10	36,50	365,00	26,50	265,00		
34	Pasta AZ Ofício LL Tigrada	Unidad	10	15,00	150,00	13,00	130,00	11,25	112,50						
35	Capa para encadernação transparente A4 pacote com 100 Um	Pacote	1	100,00	100,00	100,00	100,00	50,36	50,36	87,00	87,00				
36	Contra capa para encadernação A4 pacote com 100 Um	Pacote	1	100,00	100,00	100,00	100,00	50,36	50,36	87,00	87,00				
37	Espiral para encadernação A4 20mm pacote com 80 unidades	Pacote	1	70,00	70,00	60,00	60,00	52,00	52,00						
38	Espiral para encadernação A4 23mm pacote com 60 unidades	Pacote	1	70,00	70,00	60,00	60,00	52,00	52,00						
39	Pasta Elastico PVC Ofício A4 Para Sulfite Documentos Aba	Unidad	50	3,00	150,00	2,00	100,00	1,91	95,50			2,50	125,00		
40	Tinta Guache 250ml cores variadas	Unidad	25	8,00	200,00	8,00	200,00	6,70	167,50						
41	Massa de modelar cera pacote cm 12 cores	Pacote	12	7,00	84,00	8,00	96,00	6,00	72,00						
42	Lâmina Para Microscópio com espessura entre 1,0 a 1,2mm; Dimensões: 26 x 76mm; Seladas a vácuo Caixa com 50 lâminas	Cx	2	90,00	180,00	90,00	180,00	12,50	25,00						
43	Extensão Elétrica Com 5 Metros E Regua Com 03 Tomadas 10a	Unidad	12	50,00	600,00	50,00	600,00	43,75	525,00	67,00	804,00				
44	Hdmi Para Vga Cabo Adaptador Conversor Tv Note Projeter	Unidad	12	40,00	480,00	40,00	480,00	35,00	420,00	75,00	900,00				
Total Página				4.838,00		4.846,00		3.576,64		4.159,70		853,00		0,00	
Total Geral				11.942,60		11.741,00		9.448,31		12.156,00		1.823,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				DOMINIO				A. A. C. ROCHA		G. C. de Oliveira		I. C. A. SENGLHOFF			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45	Kit Funcional: 01 Escada de Agilidade - Degraus em Fitas de Nylon; 10 Chapéus Chinês Demarcatórios; 04 Cones Furados Coloridos de	Kit	2	300,00	600,00	300,00	600,00	225,00	450,00						
46	Cronômetro digital esportivo	Unidade	1	80,00	80,00	50,00	50,00	46,45	46,45	73,00	73,00				
47	Trena corporal antropométrica resistente fita em aço	Unidade	1	90,00	90,00	50,00	50,00	46,50	46,50						
48	Corda Naval Crossfit 25 Mm Com 10mts	Unidade	2	200,00	400,00	200,00	400,00	100,00	200,00						
49	Mini band para funcional kit 5 unidade	Kit	2	35,00	70,00	40,00	80,00	31,25	62,50						
50	Bola de Futsal Oficial max 500,32 gomos em couro costurado, autorizada pela confederação.	Unidade	1	200,00	200,00	150,00	150,00	118,75	118,75	89,00	89,00				
51	Bola de Voleibol, câmara 6D - forro termofixo - camada int. Neogel - Mat. Lonado - Cáps sis oficial autorizada pela confederação	Unidade	1	200,00	200,00	200,00	200,00	143,75	143,75						
52	Bola de Basquete max 100 IX 55cm - câmara 6 - forro termofixo - cam. Int. Neogel cáps sis oficial autorizada pela confederação	Unidade	1	150,00	150,00	150,00	150,00	106,25	106,25						
53	Bola Iniciação Borracha T12 Vollo Queimada Handebol Crianças	Unidade	6	80,00	480,00	80,00	480,00	60,00	360,00						
54	Bola de Handebol H2L oficial em couro costurada, autorizada pela confederação.	Unidade	1	120,00	120,00	110,00	110,00	93,75	93,75						
55	Rede Volebol de quadra Profissional 4 Faixa PVA	Unidade	1	420,00	420,00	400,00	400,00	325,00	325,00						
56	Rede para Trave de Gol Futsal Fio 6mm Nylon Futebol de Salão kit com 1 par	Unidade	1	500,00	500,00	500,00	500,00	340,00	340,00						
57	KIT HOME- TATAME EVA 6 PEÇAS (100X50X20) com 2cm espessura, Montado fica com 4-metros quadrados Inclui arremates.	Kit	2	250,00	500,00	250,00	500,00	200,00	400,00			1.140,00	2.280,00		
58	Copo descartável 180 ml, cx com 2500 unid.	Cx	3	144,00	432,00	150,00	450,00	112,19	336,57	145,00	435,00	145,00	435,00		
59	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 50L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	8	20,00	160,00	20,00	160,00	16,06	128,48	49,00	392,00				
60	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 15L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	8	20,00	160,00	20,00	160,00	16,49	131,92	49,00	392,00				
61	Saco plástico p/ lixo, resistente, 100L, preto, rolo c/ 100 unidades	Rolo	8	20,00	160,00	20,00	160,00	16,06	128,48	49,00	392,00				
62	Cesto de Lixo Telado - 10 Litros	Unidade	20	20,00	400,00	20,00	400,00	9,70	194,00	14,50	290,00				
63	Detergente Líquido cx com 24X500 ml	Cx	5	70,00	350,00	75,00	375,00	62,70	313,50	49,00	245,00	60,00	300,00		
64	Sabão em barra 200g pacote com 5 unidades	Pacote	30	18,00	540,00	18,00	540,00	14,61	438,30	78,00	2.340,00				
65	Desinfetante limpeza pesada cx 12 x 500ml	Cx	5	45,00	225,00	50,00	250,00	40,35	201,75	39,00	195,00				
66	Água sanitária cx com 12X1.000ml	Cx	5	40,00	200,00	40,00	200,00	35,00	175,00	34,00	170,00	38,00	190,00		
67	Álcool 70% Líquido - 1 Litro cx com 12 unidades	Cx	5	165,00	825,00	200,00	1.000,00	125,00	625,00	159,00	795,00				
68	Alcool 99% 12 X 1Litro	Cx	5	165,00	825,00	180,00	900,00	148,75	743,75			130,00	650,00		
Total Página				8.087,00		8.265,00		6.109,70		5.808,00		3.855,00		0,00	
Total Geral				20.029,60		20.006,00		15.558,01		17.964,00		5.678,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				DOMINIO		A. A. C. ROCHA		G. C. de Oliveira						
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Val
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.
69	Álcool Gel Antisséptico 70% 500ml cx com 12 unidade	Cx	5	75,00	375,00	80,00	400,00	74,50	372,50	187,00	935,00	130,00	650,00	
70	Máscara descartável tripla cx com 50 unidades	Cx	5	30,00	150,00	40,00	200,00	23,90	119,50	29,00	145,00			
71	Borrifador /Pulverizador profissional 500ml spray	Unidad	12	10,00	120,00	10,00	120,00	8,56	102,72	16,90	202,80	10,00	120,00	
72	Luva de latex descartavel branca cx 100 unidades P M G	Cx	2	80,00	160,00	80,00	160,00	75,00	150,00	145,00	290,00	55,00	110,00	
73	Faca Peixeira Cabo Branco /cozinha Profissional Inox 8" 20cm	Unidad	2	45,00	90,00	40,00	80,00	35,00	70,00	24,00	48,00			
74	Colher Grande para servir arroz em Inox 38cm - Linha Industrial	Unidad	2	45,00	90,00	40,00	80,00	35,00	70,00					
75	Espumadeira Escumadeira Grande Industrial N 15	Unidad	3	45,00	135,00	45,00	135,00	35,50	106,50					
76	Concha inox profissional com ganço 40cm	Unidad	3	50,00	150,00	48,00	144,00	46,25	138,75					
77	Pegador de massas e saladas dentado em inox 29cm	Unidad	3	11,00	33,00	9,00	27,00	8,11	24,33					
78	Bacia plastica 12 litros	Unidad	3	15,00	45,00	15,00	45,00	13,00	39,00	18,00	54,00			
79	Lâmpadas Led Tubular 120cm 20w T8 Branco Frio Cx com 25 unidades	Cx	2	600,00	1.200,00	650,00	1.300,00	560,00	1.120,00	36,00	72,00			
80	Lâmpadas Led 40w Bulbo Bivolt E27 90% Mais Econômico 6000k	Unidad	6	80,00	480,00	75,00	450,00	68,00	408,00	55,00	330,00			
81	Lâmpadas Led 60w Bulbo Bivolt E27 90% Mais Econômico 6000k	Unidad	6	90,00	540,00	90,00	540,00	88,00	528,00					
82	Adesivo Envolvimento Geladeira Fogão Notebook rolo de 6,00 X 1,00, cor aço escovado	Rolo	2	35,00	70,00	30,00	60,00	25,00	50,00					
83	Cortina tecido Lisa 3,00m X 2,60m	Unidad	4	350,00	1.400,00	350,00	1.400,00	299,00	1.196,00					
84	Jarra vidro 1.500 Lts Incolor	Unidad	2	100,00	200,00	100,00	200,00	75,00	150,00	79,00	158,00			
85	Bandeja Retangular Aço Inox 48 cm	Unidad	1	100,00	100,00	80,00	80,00	65,00	65,00					
86	Atadura Gessada rolo de 20cmX4m.	Rolo	20	20,00	400,00	23,00	460,00	9,00	180,00					
87	Kit (par) Protetor Antebraço Taekwondo C/ Cotoveleira tamanho P/M	Kit	2	250,00	500,00	250,00	500,00	186,00	372,00					
88	Kit (par) Protetor De Canela –Taekwondo Tamanho M-30cm	KIT	2	250,00	500,00	200,00	400,00	141,50	283,00					
89	Protetor de cabeça para taekwondo	Unidad	2	250,00	500,00	200,00	400,00	92,00	184,00					
90	Colete Protetor De Tórax Taekwondo Nº2 (1,30m até 1,50m)	Unidad	2	400,00	800,00	400,00	800,00	245,00	490,00					
91	Aparador De Chute Para Treino Taekwondo.	Unidad	2	300,00	600,00	300,00	600,00	102,00	204,00					
92	Papel Higienico folha simples picotado branco com 64rolos de 30 mts	Fardo	6	75,00	450,00	80,00	480,00	69,80	418,80	63,00	378,00			
				9.088,00		9.061,00		6.842,10		2.612,80		880,00		0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Va	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				5.122,00		5.000,00		3.612,40		2.063,00		2.715,00		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

lor
Total
00
um as e cinco n o valor ove reais